REQUERIMENTO N.º 2128/2019
Ementa: Informações sobre o processo nº 22088/2017 – PMV/DPJ que solicita remoção de árvores.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Considerando o deferimento na resposta ao processo nº 22088/2017 – PMV/DPJ, em anexo, que solicita remoção e poda de eucaliptos na área institucional que faz divisa com o Condomínio Villaggio San Marino, pergunta-se:

As árvores já foram podadas e/ou removidas? Se não, quais os motivos?

Existe previsão para que as árvores sejam podadas e/ou removidas? Justificar.

Justificativa:

Este Vereador faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória e a pedido de munícipes.
Valinhos, 18 de setembro de 2019.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB